
UCHWAŁA NR XXV/214/2021 
RADY MIEJSKIEJ W PYZDRACH 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1372), w związku z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o  podatkach 
i opłatach lokalnych *(1) (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 z późn. zm.) Rada Miejska w Pyzdrach 
uchwala co następuje:  

§ 1. Roczne stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy i Miasta Pyzdry określa 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Podatnicy podatku od środków transportowych zobowiązani  są uiszczać podatek bez wezwania 
w kasie Urzędu Miejskiego w Pyzdrach lub na rachunek Gminy i Miasta Pyzdry: Nr rachunku: 53 9681 
0002 3300 0101 0016 0880 

§ 3. Traci  moc  uchwała   Nr XVIII/157/2020  Rady Miejskiej  w  Pyzdrach  z  dnia  27 października  
2020 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Pyzdr. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Justyna Sosnowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57AF521F-4621-4210-9792-14F5B3FC621E. Podpisany Strona 1



 

                                                                                  Załącznik do 

                                               Uchwały Rady Miejskiej w Pyzdrach 

                                                                   Nr XXV/214/2021 z dnia 28 października 2021 r.                                                                             

  

                                                

                                                                                                                      

Stawki podatku od środków transportowych 

 
 Lp Rodzaj środka transportowego Stawka podatku 

 

 

 

I 

1 Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu : 

 powyżej 3,5 do 5,5 tony włącznie 

 powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 

 powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 

 

   494,00  

   820,00 

   985,00  
2 Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów : 

 od 3,5 tony i poniżej 12 ton 

 

 

       1.126,00 
3 Od przyczep i naczep które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton 

Z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego 

 

          964,00 

II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dla pojazdów z zawieszeniem pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym za równoważne 
1 Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a)równej lub wyższej niż 12 ton i mniej niż 18 ton: 

- o  liczbie osi - dwie 

- o  liczbie osi - trzy 

- o  liczbie osi - cztery i więcej 

b) równej lub wyższej niż 18 ton i mniej niż 29 ton 

- o  liczbie osi - dwie 

- o  liczbie osi -  trzy 

- o  liczbie osi  - cztery i więcej 

c) równej lub wyższej niż 29 ton : 

- o  liczbie os i-  dwie 

- o  liczbie osi - trzy 

- o  liczbie osi -  cztery i więcej 

 

 

1.839,00 

1.839,00 

1.839,00 

 

1.875,00 

1.875,00 

1.875,00 

 

2.441,00 

2.441,00 

2.441,00 
2 Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 

z naczepą  lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton włącznie 

- o  liczbie osi -  dwie 

- o  liczbie osi – trzy i więcej 

      b) powyżej 36 ton 

-     o  liczbie osi - dwie 

-     o  liczbie osi -  trzy i więcej 

 

 

 

1.632,00 

1.632,00 

 

1.965,00 

2.533,00 
3 

 

 

 

 

 

 

 

 

Od przyczep lub naczep które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą (z wyjątkiem związanych wyłącznie z 

prowadzeniem działalności rolniczej) : 

     a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniej niż 18 ton: 

-     o  liczbie osi - jedna 

-     o  liczbie osi - dwie 

 o  liczbie osi – trzy i więcej 

b) równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton włącznie 

-     o  liczbie osi - jedna 

-     o  liczbie osi - dwie 

 o  liczbie osi -  trzy i więcej 

    

 

 

 

 

   554,00 

   554,00 

  787,00 

 

   998,00 

   998,00 

   998,00 

 

 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57AF521F-4621-4210-9792-14F5B3FC621E. Podpisany Strona 1



      c) powyżej 36 ton : 

            -     o  liczbie osi -  jedna 

-     o  liczbie osi -  dwie 

-     o  liczbie osi -  trzy i więcej 

 

1.347,00 

1.347,00 

1.106,00 

 

 

III 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dla pojazdów z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 
1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej : 

     a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniej niż 18 ton: 

-     o  liczbie osi - dwie 

- o  liczbie osi – trzy 

- o  liczbie osi – cztery i więcej 

b) równej lub wyższej niż 18 ton i mniej niż 29 ton  

-     o  liczbie osi -  dwie 

- o  liczbie osi -  trzy 

- o  liczbie osi -  cztery i więcej 

      c) równej lub wyższej niż 29 ton : 

-     o  liczbie osi - dwie 

- o  liczbie osi -  trzy 

- o  liczbie osi -  cztery i więcej 

 

 

 

1.524,00 

1.757,00 

1.757,00 

 

1.993,00 

1.993,00 

1.993,00 

 

1.993,00 

1.993,00 

2.818,00 

2. 

 

Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

     a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniej niż 31 ton: 

-     o  liczbie osi - dwie 

-     o  liczbie osi – trzy i więcej 

b) równej lub wyższej niż 31 ton i mniej niż 40 ton  

-     o  liczbie osi -  dwie 

-     o  liczbie osi -  trzy i więcej 

      c) równej lub wyższej niż 40 ton : 

-     o  liczbie osi - dwie 

                  -     o  liczbie osi -  trzy i więcej 

 

 

 

2.069,00 

2.109,00 

 

2.269,00 

2.145,00 

 

2.269,00 

2.967,00 

3. 

 

Od przyczep lub naczep które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą (z wyjątkiem związanych wyłącznie z 

prowadzeniem działalności rolniczej) : 

     a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniej niż 18 ton: 

-     o  liczbie osi – jedna 

-     o  liczbie osi - dwie 

- o  liczbie osi – trzy i więcej 

      b) równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton włącznie:  

-     o  liczbie osi – jedna 

-     o  liczbie osi - dwie 

- o  liczbie osi – trzy i więcej 

c) powyżej 36 ton : 

-     o  liczbie osi – jedna 

-     o  liczbie osi - dwie 

            -     o  liczbie osi – trzy i więcej 

 

 

 

 

   576,00 

   576,00  

1.084,00 

 

   805,00 

1.485,00 

1.106,00 

 

1.714,00 

1.993,00 

1.714,00 

IV 1 Autobusy w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

      a) mniejszej niż 22 miejsca 

b) równej lub większej niż 22 miejsca 

 

1.148,00 

1.452,00 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57AF521F-4621-4210-9792-14F5B3FC621E. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Rada Miejska podejmując uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków
transportowych, stosuje przepisy ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i opłatach lokalnych.
Ustawa ta w art. 10 ust. 1 upoważnia radę do określenia stawek podatku od środków
transportowych i ustala maksymalną jego stawkę roczną. Jednocześnie w art. 12b ustawa
wprowadza stawki minimalne, określone w załącznikach 1 – 3 ustawy. Następnie
w przepisach upoważniających, zawartych w art. 20 (dot. stawek maksymalnych) i w art. 12b (dot.
stawek minimalnych) określa sposób przeliczenia tych stawek na następny rok podatkowy oraz
wskazuje podmiot zobowiązany do ich opublikowania w osobie ministra właściwego do spraw finansów
publicznych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57AF521F-4621-4210-9792-14F5B3FC621E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1 Stawki podatku od środków transportowych
	Załącznik

